
 

UCHWAŁA Nr XXIX/196/2020 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiśniew na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),  

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje ; 

 

§ 1. 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  27.598.521 zł,  

a) bieżące w kwocie     27.466.706 zł, 

b) majątkowe w kwocie         131.815 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie  37.385.012 zł 

a) bieżące w kwocie   26.102.112 zł, 

b) majątkowe w kwocie    11.282.900 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Ustala się wydatki majątkowe w kwocie 11.282.900 zł, zgodnie z tabelą Nr 3.  

4. Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami 

ustala się na kwotę 9.218.766 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

5. Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego ustala się na kwotę  9.134 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. 

1. Ustala się deficyt w wysokości 9.786.491 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    3.230.000 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   2.500.000 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.056.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 10.736.491 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  4.180.000 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   2.500.000 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.056.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  950.000 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 950.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 

 

 



§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

1. Ustala się rezerwę ogólną  w wysokości  140.000 zł.      

2. Ustala się rezerwę celową  w wysokości 78.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

3. Ustala się rezerwę celową w wysokości  100.000 zł  na realizację zadań oświatowych. 

 

§ 5. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych  zgodnie  z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 6. 

Ustala się dochody w kwocie 60.000 zł z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 60.000 zł na realizację zadań określonych  w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 7. 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego  

w podziale na Sołectwa w kwocie 532.289,73 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały  

tabelą Nr 6. 

 

§  8. 

Ustala się plan dochodów i wydatków pochodzących z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 980.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 9. 

Upoważnia się Wójta Gminy Wiśniew do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań 

określonych w § 3 niniejszej uchwały. 

2. Dokonywania zmian w planie rocznych wydatków majątkowych budżetu w ramach  działów, 

z wyłączeniem możliwości wprowadzenia nowych lub rezygnacji z zaplanowanych                            

w budżecie wydatków majątkowych. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy 

pomiędzy paragrafami, rozdziałami w ramach działu. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach lub w formie 

depozytu u Ministra Finansów.  

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań                       

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy do kwoty 900.000 złotych. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 

przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu. 

 

§ 10. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 


